Fecha Peritacion: 19/02/2025

PIEZAS /| RECAMBIOS

N° Breve Referencia
25021929t L

60800 61355A9CA28
6101R 63115A682F4
69050 51115A9CF22
6905R 51115A9CF26
7101R 41355A5BFF2
7103R 41145A5C002
7151R 51719626616
85010 51315A0BBD4
85020 606889
8627R 51775A86A36
7160R 51648737292
8640R 51125A83494
9005R 41309635704
9250L 72125A2C235
9250R 72125A2C236
98010 51445A5AF19
7401R 41515A589F8
57010 51459633910
35210 32305A49BA8
56010 65775B314A5
57300 72129495168
9705L 72116959457
9705R 72116959458
2701R 31605A4E432
27030 11118519508
3001R 31108846544
3027R 31216890184
302AR 33406899175
30610 31108836336
309A0 37146895466
309B0 37146892285

Marca - Modelo: BMW - X2 (U10) 5P (24-)

Kms: 11155
Descripcion Uds. Precio(€)
LLANTA DEL.DER. - 1 1,00 750,00
Sensor lluvia 1,00 201,30
Faro dr 1,00 1088,19
Paragolpes dl 1,00 518,00
Paragolpes dl (zona dr) 1,00 621,57
Aleta dl dr 1,00 337,67
Soporte aleta dI dr 1,00 100,30
Protector pase rueda dl dr 1,00 82,86
Luna parabrisas 1,00 719,87
Jgo pegado luna parabrisas - SIKA - Centro Zaragoz: 1,00 58,96
Moldura contorno aleta dl dr - Nueva 1,00 158,56
Alojamiento faro dr 1,00 142,47
Moldura estribo dr 1,00 325,49
Lateral dr carroc (zona dl) - Seccién A 1,00 672,15
Airbag iz techo 1,00 438,75
Airbag dr techo 1,00 438,75
Guarnecido techo 1,00 1500,00
Puerta dl dr 1,00 689,13
Tablero instrumentos 1,00 1365,01
Airbag volante 1,00 854,36
Ud control airbag 1,00 609,17
Airbag tablero 1,00 877,48
Cinturén dl iz 1,00 404,63
Cinturén dl dr 1,00 404,63
Transmision dl dr 1,00 1016,91
Soporte eje transmision 1,00 29,49
Brazo suspension dl dr 1,00 172,05
Mangueta dl dr - CORRECCION DE INCLINACION NEGADI /A - 18Q6y&2
Conjunto buje-rodamiento dI dr 1,00 283,62
Puente dI 1,00 869,04
Sensor altura eje dl 1,00 42,56
Varilla sensor altura eje dI 1,00 12,10

Dpr.(%) 1/D(%) Total(€)
750,00
201,30

1088,19
518,00
621,57
337,67
100,30

82,86
719,87

58,96
158,56
142,47
325,49
672,15
438,75
438,75

1500,00
689,13

1365,01
854,36
609,17
877,48
404,63
404,63

1016,91

29,49
172,05
326,82
283,62
869,04

42,56

12,10



309C0
30SBR
4005R
4061R
4303R
4341R
4721R
36010

3621R

37146896286
31108864278
31305A2FD96
31305A7EF69
36125B34CA6
36106879168
34525A3BAF2
32105A87CE7
32105A1F917

MANO DE OBRA

N° Operacién

6100730

6100730

6135688

6312644

6577518

7212561

7212561

GtT62000
4100800

4121014

4135555

Descripcion

Soporte sensor altura eje dl
Sblock tr brazo susp dl dr

Amortiguador dr suspension dl

Bieleta dr estabilizadora dI
Neumaético dI dr

Vélvula rueda dl dr
Sensor giro rueda dl dr
Caja direccion completa

Bieleta dr caja direccion

Programar Caja direccién completa

Programar Ud control airbag

Sustituir Sensor lluvia

Sustituir Faro dr

Sustituir Ud control airbag

Sustituir Airbag iz techo

Sustituir Airbag dr techo

Verificar Diagnosis

Desmontar y montar Bancada

Sustituir Lateral dr carroc (zona dI)

Sustituir Aleta dI dr

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

11,81
182,28
250,00

55,65
254,12

19,26
113,97

2148,23
185,42

Tiempo (h)

0,33

0,33

0,08

0,58

0,17

0,17

0,17

1,00
2,67

15,42

0,33

11,81
182,28
250,00

55,65
254,12

19,26
113,97

2148,23
185,42

Precio/Hora: 63,00

Precio(€)

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00
63,00

63,00

63,00

Total(€)
20,79

20,79

5,04

36,54

10,71

10,71

10,71

63,00
168,21

971,46

20,79



4151500

5111550

5111657

5131511

5164652

GtT1
GtT70010
GtT7125R
GtT8880R
GtT90HMR
3111505

3112552
3121503

3131504

3153541EM

3160504

Sustituir Puerta dI dr

Desmontar y montar Traviesa paragolpes dI

Sustituir Paragolpes dl

Sustituir Luna parabrisas

Sustituir Alojamiento faro dr

Sustituir LLANTA DEL.DER.

Reparar Capo dI

Reparar Pase rueda dl dr

Reparar Cuadrar lateral dr carroceria
Reparar Refuerzo lateral dr

Sustituir Puente dl

Sustituir Brazo suspension dI dr

Sustituir Mangueta dl dr

Sustituir Amortiguador dr suspension dl

Sustituir Soporte eje transmision

Sustituir, Desmontar y montar Transmision dl dr

3,00

2,83

2,42

0,17

1,00

0,00
1,00
1,50
3,00
1,50
3,67

0,17
0,33

1,08

0,17

0,17

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00

63,00
63,00
63,00
63,00
63,00
63,00

63,00
63,00

63,00

63,00

63,00

189,00

178,29

152,46

10,71

63,00

0,00
63,00
94,50

189,00
94,50
231,21

10,71
20,79

68,04

10,71

10,71



3200601 Verificar, Ajustar Convergencia ruedas dl 0,25 63,00 15,75

3213572 Sustituir Caja direccion completa 0,33 63,00 20,79
3611501 Sustituir Valvula rueda dl dr 0,42 63,00 26,46
6620610 Suplemento para mod con sistema de aparcamiento asistido 0,17 63,00 10,71
6631625 Suplemento para mod con sensor proximidad 0,33 63,00 20,79
TC2 Puesta a disposicion del vehiculo 0,17 63,00 10,71
5144511 Sustituir Guarnecido techo 1,92 63,00 120,96
5145551 Sustituir Tablero instrumentos 0,17 63,00 10,71
7211752 Sustituir Cinturén dl iz / Sustituir Cinturén dl dr 0,75 63,00 47,25
PINTURA Precio/Hora: 63,00
Descripcion: den.+ pos.+ nivel + (%pintado) Materiales Tiempo (h) I/D(h) Total(€)
Pintar Refuerzo lateral dr 1,00 15,00
Pintar Refuerzo lateral dr 0,50 31,50
Pintar Lateral dr carroc (zona dI) 1,00 25,00
Pintar Lateral dr carroc (zona dl) 1,00 63,00
Pintar Puerta dl dr 1,00 35,00
Pintar Puerta dl dr 1,20 75,60
Pintar Pase rueda dl dr 1,00 25,00
Pintar Pase rueda dl dr 1,00 63,00
Pintar Soporte aleta dI dr 1,00 15,00
Pintar Soporte aleta dI dr 0,50 31,50
Pintar Aleta dI dr 1,00 25,00
Pintar Aleta dI dr 1,00 63,00
Pintar Capo dI 1,00 45,00
Pintar Capo dI 1,60 100,80

Pintar Paragolpes dI 1,00 45,00



Pintar Paragolpes dI

RESUMEN
PIEZAS /| RECAMBIOS
Subtotal Piezas
Descuentos Piezas
TOTAL Piezas

MANO DE OBRA
Total M.O.(47.77 h.)
Descuentos M.O
TOTAL M.O.

19332,63 €
966,63 €
18366,00 €

3009,51 €
0,00 €
3009,51 €

PINTURA
M.O.Pintura(8.30h
Descuento M.O. Pintura
Total M.O. Pintura(8.30h)
Materiales Pintura(€)

Descuentos Materiales Pintura

Total Materiales Pintura
Descuentos Pintura
TOTAL Pintura
VARIOS
TOTAL VARIOS

Descuentos parciales
Total bruto

Descuento sobre total(0%)
Base imponible

IVA (21,00%)

Franquicia

Total

1,50

522,90 €
0,00 €
522,90 €
230,00 €
0,00 €

218,50 €
0,00 €
741,40 €

0,00 €

0,00 €
22116,91 €
0,00 €
22116,91 €
4644,55 €
0,00 €
26761,46 €

94,50



